SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240 | E-mail: editais.proppg@ifpa.edu.br

Resultado de Análise da Interposição dos Recursos

EDITAL n. 02/2021 – PIBIC-Gr/IFPA/FAPESPA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA –

GRADUAÇÃO

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPPG), por meio da Coordenação de

Pesquisa (COPESQ torna público o resultado de análise da interposição dos recursos das propostas

de pesquisas submetidas ao Edital n. 02/2021–PIBIC-Gr/IFPA/FAPESPA.

Nº Projeto de Pesquisa
Nota do

Projeto

Nota do

Currículo

Nota

Final

01
Impacto do Glifosato nas Células Nervosas e Hematológicas das

Tilápias Oreochromis niloticus

Recurso

interposto.

Nota alterada.

29,00

Recurso

interposto.

Nota alterada.

30,35

59,35

02
Caracterização eletrônica e espectroscópica da

Diaminoclorotriazina com DFT

Recurso

interposto.

Nota alterada.

33,00

Recurso não

interposto.

Nota mantida.

12,45

45,45

03

Análise da diversidade cromossômica de espécies de peixes

do gênero pseudacanthicus (siluriformes, loricariidae,

hypostominae) utilizando citogenética clássica

Recurso

interposto.

Nota alterada.

27,00

Recurso não

interposto.

Nota mantida.

16,40

43,40

04
Cultivo de Plantas Aromáticas e Condimentares em pequenos

espaços domiciliares: Cuidando da saúde e do meio ambiente

Recurso

interposto.

Nota alterada.

30,00

Recurso não

interposto.

Nota mantida.

7,80

37,80

Belém, 07 de julho de 2021.

*ORIGINAL ASSINADO*

SEBASTIÃO RODRIGUES MOURA

Coordenação de Pesquisa
Port. n. 1547/2020/GAB/REI/IFPA

*ORIGINAL ASSINADO*

SAULO RAFAEL SILVA E SILVA

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e
Inovação em exercício

Port. n. 1022/2019/GAB/REI/IFPA